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Nr 132.

Av herr Hansson, Sigfrid, och herr von Heland, om ökat anslag 
till understöd åt anstalter och föreningar, som anordna 
populärvetenskapliga föreläsningar.

För innevarande budgetår utgår ett anslag av kronor 199 300 till under
stöd åt anstalter och föreningar, som anordna populärvetenskapliga före
läsningar. Enligt riksdagens beslut skulle av anslaget enligt av Kungl. Hajd 
fastställda villkor användas det belopp, som Kungl. Maj:t kunde finna skä
ligt, till anordnande av föreläsningar i samband med studiecirkelverksam
het. Kungl. Majit har också beslutat att högst kronor 13 300 skall användas 
för ifrågavarande föreläsningsverksamhet, vilket belopp Kungl. Skolöver
styrelsen tilldelat Arbetarnas Bildningsförbund och de med delta samver
kande Godtemplarordens Studieförbund, Jordbrukar-Ungdomens Förbund, 
Nationaltemplarordens Studieförbund och Svenska Landsbygdens Studie
förbund.

Den här åsyftade föreläsningsverksamheten bedrives av olika riksförbund 
för studiecirkel- och biblioteksverksamhet i enlighet med bestämmelserna i 
kungl, kungörelsen den 5 juli 1929, enligt vilka bestämmelser statsunder
stöd utgår endast till föreläsningsserier och kurser, omfattande var och en 
minst tre föreläsningar, och skola föreläsningarna anordnas i samband med 
studiecirkelarbete. I övrigt gäller i fråga örn föreläsningarnas offentlighet 
m. m. samma villkor och föreskrifter som för den övriga föreläsningsverk
samheten.

Statsunderstödet till denna föreläsningsverksamhet var redan innan nu
varande utvidgning otillräckligt med hänsyn till den alltmera växande stu
diecirkelverksamheten. Skolöverstyrelsen har också i skrivelse till Kungl. 
Majit begärt en höjning ej blott av hela föreläsningsanslaget utan även av 
den del därav, som skulle utgå till föreläsningsverksamhet i samband med 
studiecirkelverksamhet, och har därvid föreslagit detta senare belopp till 
30 000 kronor.

Denna kursverksamhet är av största betydelse ej blott för studiecirklarna, 
vilka härigenom erhålla behövlig vägledning för sitt arbete, utan ock för 
allmänheten, som får tillfälle åhöra serieföreläsningar i aktuella, medbor
gerliga och allmänbildande ämnen. Alldeles särskild betydelse får denna 
verksamhet sedan den utvidgats att omiatta även de studieförbund, vilka 
lia sin verksamhet förlagd till landsbygden. I den gemensamma föreläsnings 
katalog, som nyligen utgivits, lia också ett stort antal föreläsningsserier upp
tagits i för jordbruket betydelsefulla ämnen.

Med hänsyn till att anslaget till ifrågavarande kursverksamhet före be
fi itill riksdagens protokoll 1936. 3 sami. Nr 132—137. 1
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skärningarna 1932—33 utgjorde 26 000 kronor till två riksförbund, synes 
skolöverstyrelsens beräkning av anslagsbehovet för de fem nu i verksam
heten deltagande riksförbunden, 30 000 kronor, vara väl motiverad. Då nu 
utgår ett anslag av 13 300 kronor, skulle en anslagsökning av 16 700 kronor 
erfordras. Undertecknade få därför hemställa till riksdagen

att till understöd åt anstalter och föreningar, som anordna 
populärvetenskapliga föreläsningar, för budgetåret 1936/1937 
anvisa ett reservationsanslag av kronor 215 700 samt 

att av detta belopp 30 000 kronor skall utgå till anord
nande av föreläsningar i samband med studiecirkelarbete.

Stockholm den 21 januari 1936.

Sigfrid Hansson. Erik von Heland.


